M DIÁRIO OPICIAL ,
DOS municípios

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

SâO LU<'S. SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII * N? 3016

iiS El». r>*J
A Código /'denf/ficador; Calaebàl5253f00't9a73a259l36a442c

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSlM
Código (denf/flcador- 05c5ba60f43el3de8dc7ab92cf0^

PORTARIA N« 171/SEMAFIN - OS DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NS 171/SEMAFIN - OS DE JANEIRO DE 2023.
■■DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Cbefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da
Lei n° 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 004/2023-SEMAFIN, PP N°
006/2022, Originário da ARP N» 001-2023-SEMAFIN, que temÍimo obieto o Fornecimento de Combustível ( gasolina comum, óleo

esel comum e óleo diesel S-10), para atender a Secretaria Municipal
de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa A.M.
VASCONCELOS • POSTO KAROLINA, com o período de vigência de:
04/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

^^ítTARI/VSEMAS N® 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023
TS^TARIA/SEMAS N« 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos 11! e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da Lei n»
8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1> - Fica designado o servidor LETICtA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 39S9-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO Ne 001/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Lkitatório n® 2022.0131.001/2022 • SEMUS, Pregão
Eletrônico n° OOS/2022 - CPL/DP. que tem como objeto, o
fornecimento de carnes bovinas e suínas, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-

MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA JOSÉ RIBAMAR BISPO
DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2e - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

AIKon Mota dos Santos

Prefeito Municipal
Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador 04dlf772923faiccc3089c3b4209Sf40

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentíficador; 3a6e7flb5462ebf4bdf3272fa382101f PORTARIA/SEMAS N® 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NS 172/SEMAFIN - 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N> 172/SEMAFIN - 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

OM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79°, incisos llt e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll. 66 e 67 da
Lei ní 8,666/93, e
RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor GEOVANI ALVES VALÊNCiO,
Matrícula n° 3568-1, para fi scalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes AO CONTRATO N< OOS/2023-SEMAFIN. Originário do PE
N°035/2022, que tem como objeto a Prestação de Serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais em veículos da trota oficial de propriedade da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, do Município de Dom
Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a EMPRESA GEOVANNE DOS
S SOUSA • AUTO PEÇAS CONFIANÇA, com o período de vigência de:
04/01/2023 a 04/01/2024.
Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMAS N° 002 OE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°. Incisos 11! e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso lll, 66 e 67 da Lei n»
8.656/93, e
RESOLVE;

Art. 1° • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n° 39S9-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N« 002/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Licitatório n» 2022.0131.003/2022 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 006/2022 - CPL/DP, que tem como objeto, o
fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom
Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA ULISSES REIS
DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO), com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n° 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador b65b6db2eea4ba81B908931a7Qec8ee4

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

à LfenfiFiLAüü DiólíAi-iÇíEHltt
E COM CARir.',EO DE TEf/PO

www.famem.org.br 36/128